Мтастэрства
жыллёва-камунальнай гаспадарю
Рэспублш Беларусь
КАМУНАЛЬНАЕ УН1ТАРНАЕ
РАМОНТНА-ЭКСПЛУАТАЦЫЙНАЕ
ПРАДПРЫЕМСТВА «ЖЫЛЛЕВАЕ
РАМОНТНА-ЭКСПЛУАТАЦЫЙНАЕ
УПРАУЛЕННЕ Г.БАРАНАВ1ЧЫ»

ЗАГАД

г.Баранав!чы

Министерство
жилищно-коммунального хозяйства
Республики Беларусь
КОММУНАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ
РЕМОНТНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖИЛИЩНОЕ
РЕМОНТНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ
УПРАВЛЕНИЕ Г.БАРАНОВИЧИ»

ПРИКАЗ

г.Барановичи

О введении в действие Прейскуранта
тарифов (вознаграждения) на услуги
по учету, расчету и начислению платы

за жилищно-коммунальные и иные услуги
и проведению претензионно-исковой работы

В связи с реорганизацией Коммунального унитарного ремонтно
эксплуатационного предприятия «Жилищное ремонтно-эксплуатационное
управление г.Барановичи» в форме присоединения к нему Коммунального
унитарного предприятия по оказанию услуг «Единый расчетно-справочный
центр г. Барановичи», согласно решению Барановичского городского
исполнительного комитета от 17.06.2024 г. № 1798, предоставлении решением
Барановичского городского исполнительного комитета от 23.09.2024 г. №2716
полномочий КУРЭП "ЖРЭУ г. Барановичи" на осуществление учета, расчета
и начисления платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование
жилым помещением
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие и применять с 01 октября 2024 года:
1.1. Прейскурант тарифов (вознаграждения) на услуги по учету, расчету и

начислению платы за жилищно-коммунальные услуги и иные услуги в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и платы за пользование жилыми
помещениями, а также по проведению претензионно-исковой работы____________

№
п/п

Наименование услуги Единица
измере

ния

Размер
тарифа

(вознаграж
дения) без

НДС
1 Услуги по учету, расчету и начислению платы

за жилищно-коммунальные услуги и иные
услуги в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и платы за пользование жилыми
помещениями, а также по проведению
претензионно-исковой работы, в том числе по
видам начисляемых услуг:

% 2,5

- техническое обслуживание 2,5
- техническое обслуживание лифта 2,5

1.2. Прейскурант тарифов (вознаграждения) на услуги по учету, расчету и

- текущий ремонт 2,5
санитарное содержание вспомогательны?

помещений жилого дома
2,5

- горячее водоснабжение (подогрев воды) 2,5
- теплоснабжение (отопление) 2,5
- холодное водоснабжение 2,5
- водоотведение (канализация) 2,5
- газоснабжение 2,5
- электроснабжение 2,5
- обращение с твердыми коммунальными
отходами

2,5

- установка и (или) техническое обслуживание
запорно-переговорных устройств жилого дома

2,5

- установка и (или) техническое обслуживание
систем видеонаблюдения за жилым домом и
придомовой территорией

2,5

- уборка придомовой территории (санитарное
содержание придомовой территории)

2,5

- организация работы и содержание вахтеров
(консьержей) в многоквартирном жилом доме

2,5

- капитальный ремонт жилого дома 0,0
- электроэнергия, потребляемая на освещение
вспомогательных помещений и работу
оборудования, за исключением лифтов

0,0

- электроэнергия, потребляемая на работу лифтов 0,0
- плата за пользование жилым помещением
государственного жилищного фонда в
общежитиях

0,0

- плата за пользование арендным жильем 0,0
- земельный налог 0,0
- арендная плата за земельный участок 0,0
- налог за владение собаками 0,0
- возмещение затрат на реализацию
энергоэффективных мероприятий

0,0

начислению платы за иные услуги и проведению претензионно-исковой работы
№
п/п

Наименование услуги Единица
измере

НИЯ

Размер
тарифа

(вознаграж
дения)с
учетом

НДС (20%)
1 Услуги по учету, расчету и начислению платы

за иные услуги и проведению претензионно
исковой работы, в том числе по видам
начисляемых услуг:

%

3,4
- управление общим имуществом совместного

домовладения в жилых домах 3,4
- платные бытовые услуги 3,4
- расчет платы за теплоснабжение по показателям
ИПУ тепловой энергии или распределителей
тепловой энергии и (или) техническое
обслуживание ИПУ или распределителей
тепловой энергии

3,4

- страховой взнос (страхование) 3,4

2. Специалисту по сопровождению программного обеспечения предоставить
необходимую информацию в ОАО «НКФО «ЕРИП».

Начальник Ю.Г.Полянин

Начальник ПЭО
Дедюшко Н.П,_____________

подпись дата
Юрисконсульт

подпись дата

Разослано: дело, ПЭО, бух, юрисконсульт, РСЦ.